2005 年度第 1回研修委員会議事録

日 時：2005 年 4 月 22 日（金）15：00～17：00

場 所：国士舘大学附属図書館 3階グル－プスタディ室

出席者：関秀行（慶應義塾大学）・佐伯正（明治大学）・御園和之（早稲田大学）・

和田貴敏（中央大学）・関達朗（東京経済大学）・木下幸子（国士舘大学）

議  長：関秀行（委員長）

記  録：木下幸子（研究部担当理事校）

配布資料：①2005 年度研修委員名簿   ②2005 年度予算(案)

③2004 年度決算報告書    ④2005 年度私立大学図書館協会スケジュ－ル

⑤2005 年度運営委員名簿   ⑥第 1回研修委員会のメニュ－

⑦2005年度第1回研修会プログラム(案)⑧2005年度第1回研修会開催通知(案)

議 事

1. 研究部より事務連絡
4 月 5 日に運営委員会が開かれた旨報告があり、2005 年度研修委員名簿・2005 年度

予算・2004 年度決算報告・スケジュ－ル・2005 年度運営委員名簿について説明があ

った。

 2. 2005 年度第 1回研修会について

  ①プログラムの詳細は、講演テーマについて微細な調整はあるもののおおむね配布

資料⑦のとおり了承された。

  ②開催案内文について配布資料⑧を参考に会場等の確認を行い、時間配分について

はプログラム（案）どおり了承された。

③今後のスケジュ－ルについては 5月 6日頃までに講演テ－マを確定し、5月 20 日

までに開催通知を発送することで了承された。

④当日の役割分担について

 会場校担当：関（東京経済大学） 司会：和田（中央大学）と決定した

3. 2005 年度第 2回研修会について

  「大学図書館における危機管理」をテ－マとしてプログラム構成について素材の検

討を行った。

開催日程は 11 月 10 日（木）～11 日（金）、会場は中央大学。

4.第 2 回研修委員会の日程と会場について

 日時：5月 20 日（金）15：00～17：00

場所：東京経済大学

以  上